ＪＲ東海労幹関西地「申」第２３号

                                            ２０２１年 1月８日

東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

新幹線鉄道事業本部関西支社

支  社  長   畑田 整吾  殿

ＪＲ東海労働組合新幹線関西地方本部

                     執 行 委 員 長   小 林  國 博

「のぞみ８号及び９６号に於ける車両点検」に関する申し入れ

 １２月２７日、厚狭～新山口間走行中の「のぞみ８号」が異音感知し、広島駅で車

両点検を行い異常なしで発車。その後、姫路～西明石間走行中、再び異音感知し新神

戸駅にて車両点検。そして、新大阪駅で車両交換を行った。

 また、１２月３０日、広島～東広島間走行中の「のぞみ９６号」でも車両故障が発

生し、東広島駅で運転を取りやめて、ご利用のお客様には多大な迷惑をお掛けした。

 今回の車両故障は、いずれも台車及び駆動系関係の故障であり、安全上問題がある

と考える。

 よって、下記の通り申し入れるので早急に団体交渉の場を設定すること。

記

１．１２月２７日の８Ａの車両故障の詳細について、時系列で明らかにすること。

２．８Ａで使用した列車の編成及び運行履歴及び検査履歴を明らかにすること。

３．８Ａ、車両故障の原因と対策を明らかにすること。

４．１２月３０日の９６Ａの車両故障の詳細について、時系列で明らかにすること。

５. ９６Ａで使用した列車の編成及び運行履歴及び検査履歴を明らかにすること。

６．９６Ａ、車両故障の原因と対策を明らかにすること。

                                                             以上